Департамент образования Администрации города Екатеринбурга
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 174 имени Л.Я. Драпкина
620090 г. Екатеринбург, пр. Седова, 21, тел. (343) 366-24-74, 366-24-73

gimnaziyal74@eduekb.ru

Об утверждении дорожной карты реализации наставничества на 2023-2024 учебный
год, назначении куратора программы наставничества

В соответствии с Положением о наставничестве МАОУ гимназии №174 имени Л.Я.
Драпкина '=•'

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту реализации программы наставничества на 2023-2024
учебный год (Приложение).
2. Назначить куратором программы наставничества на 2023-2024 учебный год
заместителя директора по УР Неверову Т.В.
3. Разместить данный приказ в группе Сотрудников в Телеграм-канале, считать размещение
официальным ознакомлением.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за соГ

ПРИКАЗ

И 5" сентября 2023 г. №303/1-о

Директор МАОУ гимназии № 174 имени Л.Я. Др И.В. Ивлева

mailto:gimnaziyal74@eduekb.ru

Приложение

Дорожная карта реализации целевой модели наставничества на 2023-2024 учебный
год

Мероприятие Сроки Ответственные

Сбор информации о педагогах, желающих принять
участие в программе наставничества.
Формирование списка педагогических работников
- молодых специалистов.

31.08.2023 г. куратор Неверова Т.В.,
руководители МО

Выбор форм наставничества, реализуемых в
рамках текущей программы наставничества

5.09.2023 г. куратор Неверова Т.В.

Формирование базы наставнических пар на
учебный год

5.09.2023 г. куратор Неверова Т.В.

Сбор информации о запросах наставников и
наставляемых, анализ информации

15.09.2023 г. куратор Неверова Т .В .,
руководители МО

Организация ознакомительной групповой встречи
наставников и наставляемых. Планирование
общих направлений работы наставнических пар

20.09.2023 г. куратор Неверова Т .В .,
руководители МО

Сбор индивидуальных планов работы
наставнических пар на учебный год

30.09.2023 г. куратор Неверова Т .В .,
руководители МО

Организация встречи с наставнической парой,
участвующей в конкурсе «Педагогический
тандем». Планирование движения в конкурсе.

15.11.2023 г. куратор Неверова Т.В.

Регулярные встречи наставника и наставляемого 1.11.2023 г. -
1.04.2024 г.

куратор Неверова Т.В. ,
руководители МО

Организация второй групповой встречи
наставнических пар. Подведение промежуточных
итогов участия в программе.

19.01.2024 г. куратор Неверова Т.В.

Организация встречи директора гимназии с
наставническими парами.

14.03.2024 г. директор Ивлева И.В.

Сроки сбора обратной связи от участников
программы наставничества

10.04.2024 г. куратор Неверова Т .В .,
руководители МО

Проведение заключительной встречи наставника и
наставляемого 14.04.2024 г.

куратор Неверова Т .В .,
руководители МО,
педагог-психолог

Проведение групповой заключительной встречи
всех пар и групп наставников и наставляемых 17.04.2024 г.

куратор Неверова Т .В .,
руководители МО,
педагог-психолог

Анкетирование участников. Проведение
мониторинга личной удовлетворенности участием
в программе наставничества

24.04.2021 г. куратор Неверова Т .В .,
руководители МО,
педагог-психолог

Проведение мониторинга качества реализации
программы наставничества

15.05.2024 г. куратор Неверова Т.В.

Оценка участников по заданным параметрам,
проведение второго, заключающего этапа
мониторинга влияния программы на всех
участников

22.05.2024 г. куратор Неверова Т.В.,
педагог-психолог

Оформление итогов и процессов совместной
работы в рамках программы наставничества в
кейсы

1.06.2024 г. куратор Неверова Т.В .,
руководители МО